黔轻职院〔2015〕95号

关于印发《〈贵州轻工职业技术学院科研经费管理暂行办法〉相关解释》和《〈贵州轻工职业技术学院科研项目及成果奖励暂行办法〉相关解释》的通知

院属各部门：
经（2015）第28号院长办公会决定，对黔轻职院〔2015〕83号文件：“关于印发《贵州轻工职业技术学院科研课题管理、贵州轻工职业技术学院科研经费管理、贵州轻工职业技术学院科研项目及成果奖励、贵州轻工职业技术学院学术报告管理暂行办法》的通知”作以下解释：《〈贵州轻工职业技术学院科研经费管理暂行办法〉相关解释》和《〈贵州轻工职业技术学院科研项目及成果奖励暂行办法〉相关解释》，请遵照执行。

附件：
1、贵州轻工职业技术学院科研经费管理暂行办法的相关解释
2、贵州轻工职业技术学院科研项目及成果奖励暂行办法的相关解释

2015年11月4日

贵州轻工职业技术学院党政办公室                2015年11月4日印发
附件1：
《贵州轻工职业技术学院科研经费管理暂行办法》相关解释

一、 科研经费的配套（资助）适用范围
1、我院在编在职教职工担任项目负责人并以贵州轻工职业技术学院为第一署名完成单位的科研项目。
2、通过学院科研处登记的有正式立项文件的市级以上立项的纵向课题。
二、 科研经费的配套（资助）申请程序
1、由项目负责人提出申请，填写“贵州轻工职业技术学院科研项目配套（资助）资金申请表”经所在系部初审鉴署意见，加盖公章后报科研处。
2、科研处审核报学院领导审批通过后通知项目负责人。
    3、项目负责人应在结题后六个月内一次性办理项目结账手续，其申请的学院配套（资助）经费部分结账后仍有剩余的，统一按原渠道返回结余经费，不予结转。

附件2:
《贵州轻工职业技术学院
科研项目及成果奖励暂行办法》相关解释

一、 第四条 著作、教材类成果奖励标准的认定
 1、已获得学院专项经费资助出版的著作、教材不再奖励。第一作者申报该类奖励须提供教务处出具的“学校未给予过专项资助”证明。
2、第二作者、第二主编、副主编、参编教材按字数折算统一奖励标准为500元（人文社会科学4万字以上、理工3万字以上，一本著作或教材每人只奖励一次），由申报人提供本人撰写章节、字数的出版社证明。
3、校本教材的奖励标准为：字数在10万字以上，奖励1000元；10万字以下，奖励500元。由第一作者申报，同时提供印刷字数证明及我院使用单位的使用证明。
二、第五条 论文发表期刊的认定
1、一般期刊不含增刊、专刊、特刊等非正刊。
    2、发表在内部资料性出版物上的论文仅限我校内刊。
    三、同一奖励成果不重复计算，可按最高项核算。
四、学校科研处于每年3月份集中统一受理上年度科研项目及成果奖励申报。